

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 306R - Processo nº 306R

Ao(s) 12 dia(s) do mês de Junho do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Camila Garcia de Oliveira do(a) Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:08:08 PM do dia 15 de Outubro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

36.601.073 HENRIQUE LUIS MOREIRA	36.601.073/0001-86
bellas grafica eireli me	17.915.708/0001-75
EMBACOM	47.156.456/0001-09
FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	05.191.550/0002-30
Gráfica e Editora Mundo	28.419.352/0001-03
Gráfica Iguaçu LTDA	20.949.657/0001-07
JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	46.565.602/0001-97
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	45.847.352/0001-15
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	18.486.182/0001-18
PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	03.772.965/0001-90
PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA	51.910.821/0001-04
RB FLEXO LTDA	50.447.623/0001-85
SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	39.909.576/0001-01
SIRYUS - LTDA	52.332.754/0001-42
WILSON DE PAULA LICO IPUÃ-ME	57.844.938/0001-05

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA 50 X 4 VIAS

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 28,55	Valor Final:R\$ 571,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 2 - Objeto: BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA 50 X 3 VIAS

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 22,10	Valor Final:R\$ 442,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 3 - Objeto: BLOCO DE AUTO DE INTERDIÇÃO 50 X 4 VIAS

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 28,55	Valor Final:R\$ 571,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 4 - Objeto: BLOCO DE AUTORIZACAO DE COMPRA DE MATERIAL

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 9,35	Valor Final:R\$ 187,00	Marca/Modelo:
----------------	-------------------------	------------------------	---------------

Item nº 5 - Objeto: BLOCO DE AUTORIZACAO E CONTROLE DE SAIDA

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 7,42	Valor Final:R\$ 742,00	Marca/Modelo:
-----------------	-------------------------	------------------------	---------------

Item nº 6 - Objeto: BLOCO DE AUTORIZACAO PARA INUMACAO

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 9,45	Valor Final:R\$ 189,00	Marca/Modelo:
----------------	-------------------------	------------------------	---------------

Item nº 7 - Objeto: BLOCO DE AUTORIZACAO PARA SEPULTAMENTO

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 8,80	Valor Final:R\$ 264,00	Marca/Modelo:
----------------	-------------------------	------------------------	---------------

Item nº 8 - Objeto: BLOCO DE CADASTRO DE CONTRIBUINTE FLOREAL ETERNO

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 8,50	Valor Final:R\$ 425,00	Marca/Modelo:
----------------	-------------------------	------------------------	---------------

Item nº 9 - Objeto: BLOCO DE CADASTRO DE CONTRIBUINTE RECANTO SILENCIO

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 8,50	Valor Final:R\$ 425,00	Marca/Modelo:
----------------	-------------------------	------------------------	---------------

Item nº 10 - Objeto: BLOCO DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO DIESEL S-10

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 13,68	Valor Final:R\$ 136,80	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 11 - Objeto: BLOCO DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO DIESEL S-10

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 10,10	Valor Final:R\$ 101,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 12 - Objeto: BLOCO DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO DIESEL S-10 SAU

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 13,65	Valor Final:R\$ 136,50	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 13 - Objeto: BLOCO DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO GASOLINA

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 13,68	Valor Final:R\$ 136,80	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 14 - Objeto: BLOCO DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO GASOLINA

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 10,30	Valor Final:R\$ 103,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 15 - Objeto: BLOCO DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO GASOLINA SAUDE

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 13,60	Valor Final:R\$ 136,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 16 - Objeto: BLOCO DE CONTROLE DE ENTRADA E SAIDA DE VEICULOS

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 6,20	Valor Final:R\$ 310,00	Marca/Modelo:
----------------	-------------------------	------------------------	---------------

Item nº 17 - Objeto: BLOCO DE EXUMACAO

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 13,00	Valor Final:R\$ 390,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 18 - Objeto: BLOCO DE FOLHA DE INFORMACAO

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 10,40	Valor Final:R\$ 1.040,00	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 19 - Objeto: BLOCO DE IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO DE BENS IMOVEIS

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 23,40	Valor Final:R\$ 234,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 20 - Objeto: BLOCO DE NOTIFICACAO

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 28,50	Valor Final:R\$ 570,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 21 - Objeto: BLOCO DE NOTIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE VEÍCULOS

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 13,10	Valor Final:R\$ 393,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 22 - Objeto: BLOCO DE PARTE DIARIA

Quantidade: 800	Preço unitário:R\$ 6,30	Valor Final:R\$ 5.040,00	Marca/Modelo:
-----------------	-------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 23 - Objeto: BLOCO DE PARTE GCM

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 7,30	Valor Final:R\$ 365,00	Marca/Modelo:
----------------	-------------------------	------------------------	---------------

Item nº 24 - Objeto: BLOCO DE RECIBO DE EXUMACAO 50 X 3

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 10,60	Valor Final:R\$ 530,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 25 - Objeto: BLOCO DE RECIBO SEPULTAMENTO CEMITERIO MUNICIPAL

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 11,50	Valor Final:R\$ 575,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 26 - Objeto: BLOCO DE RELACAO DE REMESSA DE PROCESSO

Quantidade: 1.000	Preço unitário:R\$ 7,12	Valor Final:R\$ 7.120,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 27 - Objeto: BLOCO DE RELATORIO DE SERVICO MOTORIZADO 100 X 1

Quantidade: 70	Preço unitário:R\$ 6,90	Valor Final:R\$ 483,00	Marca/Modelo:
----------------	-------------------------	------------------------	---------------

Item nº 28 - Objeto: BLOCO DE REQUERIMENTO GCM 100 X 1 VIA

Quantidade: 40	Preço unitário:R\$ 7,84	Valor Final:R\$ 313,60	Marca/Modelo:
----------------	-------------------------	------------------------	---------------

Item nº 29 - Objeto: BLOCO DE REQUISICAO DE MATERIAL DO ALMOXARIFADO

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 8,30	Valor Final:R\$ 2.490,00	Marca/Modelo:
-----------------	-------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 30 - Objeto: BLOCO DE REQUISICAO DE SERVICOS DIVERSOS

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 3,65 Valor Final:R\$ 1.095,00 Marca/Modelo:

Item nº 31 - Objeto: BLOCO DE REQUISICAO DE XEROX

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 6,45 Valor Final:R\$ 129,00 Marca/Modelo:

Item nº 32 - Objeto: BLOCO DE SOLICITACAO DE ALVARA 50 X 2 VIAS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 15,90 Valor Final:R\$ 318,00 Marca/Modelo:

Item nº 33 - Objeto: BLOCO DE TERMO DE COMPROMISSO FLOREAL ETERNO

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 9,62 Valor Final:R\$ 192,40 Marca/Modelo:

Item nº 34 - Objeto: BLOCO DE TERMO DE COMPROMISSO RECANTO DO SILENCIO

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 9,10 Valor Final:R\$ 273,00 Marca/Modelo:

Item nº 35 - Objeto: FICHA DE CARTAO PARA LIVRO

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 5,84 Valor Final:R\$ 584,00 Marca/Modelo:

Item nº 36 - Objeto: BLOCO DE ORDEM DE SERVICO MECANICO

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 21,84 Valor Final:R\$ 436,80 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 27.447,90

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
bellas grafica eireli me	Participante 3	17.915.708/0001-75	R\$ 52.781,50	R\$ 27.447,90	Sem Marca	Sim
JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Participante 2	46.565.602/0001-97	R\$ 52.781,50	R\$ 27.450,00	Sem Marca	Sim
WILSON DE PAULA LICO IPUÃ-ME	Participante 7	57.844.938/0001-05	R\$ 52.781,50	R\$ 29.089,00	Sem Marca	Sim
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	Participante 5	45.847.352/0001-15	R\$ 52.163,90	R\$ 32.099,00	Sem Marca	Sim
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Participante 1	18.486.182/0001-18	R\$ 52.781,50	R\$ 36.600,00	Sem Marca	Sim
PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA	Participante 8	51.910.821/0001-04	R\$ 52.781,50	R\$ 38.800,00	Sem Marca	Sim
SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 4	39.909.576/0001-01	R\$ 52.781,50	R\$ 42.000,00	Sem Marca	Sim
RB FLEXO LTDA	Participante 6	50.447.623/0001-85	R\$ 52.433,40	R\$ 45.562,10	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 37 - Objeto: ENVELOPE BRANCO TIMBRADO COM VISOR 11,5 X 23 CM

Quantidade: 60	Preço unitário:R\$ 14,00	Valor Final:R\$ 840,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 38 - Objeto: ENVELOPE BRANCO TIMBRADO OFICIO 11,5 X 23 CM

Quantidade: 120	Preço unitário:R\$ 14,00	Valor Final:R\$ 1.680,00	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 39 - Objeto: ENVELOPE BRANCO TIMBRADO SACO 19 X 25 CM

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 49,00	Valor Final:R\$ 490,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 40 - Objeto: ENVELOPE KRAFT TIMBRADO SACO 26 X 36 CM

Quantidade: 80	Preço unitário:R\$ 33,00	Valor Final:R\$ 2.640,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 41 - Objeto: ENVELOPE RM KRAFT 80G 1x0

Quantidade: 25.000	Preço unitário:R\$ 0,38	Valor Final:R\$ 9.500,00	Marca/Modelo:
--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 42 - Objeto: ENVELOPE BRANCO TIMBRADO SACO 23 X 32 CM

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 50,00	Valor Final:R\$ 500,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 43 - Objeto: ENVELOPE BRANCO TIMBRADO OFICIO 11,5 X 23 CM

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 15,00	Valor Final:R\$ 150,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 44 - Objeto: ENVELOPE BOLSO PARA LIVRO

Marca/Modelo:

Quantidade: 10.000

Preço unitário:R\$ 0,20

Valor Final:R\$ 2.000,00

Valor Global (final):R\$ 17.800,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA	Participante 5	51.910.821/0001-04	R\$ 41.306,70	R\$ 17.800,00	Sem Marca	Sim
bellas grafica eireli me	Participante 2	17.915.708/0001-75	R\$ 41.306,70	R\$ 17.890,00	Sem Marca	Sim
WILSON DE PAULA LICO IPUÃ-ME	Participante 4	57.844.938/0001-05	R\$ 41.306,70	R\$ 25.299,00	Sem Marca	Sim
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	Participante 3	45.847.352/0001-15	R\$ 41.180,00	R\$ 28.639,00	Sem Marca	Sim
JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Participante 1	46.565.602/0001-97	R\$ 41.306,70	R\$ 29.300,00	Sem Marca	Sim
PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Participante 6	03.772.965/0001-90	R\$ 41.306,70	R\$ 41.306,70	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 45 - Objeto: FORMULARIO CONTINUO BRANCO 80 COLUNAS 2 VIAS

Marca/Modelo:

Quantidade: 6

Preço unitário:R\$ 602,29

Valor Final:R\$ 3.613,74

Valor Global (final):R\$ 3.613,74**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 4	39.909.576/0001-01	R\$ 3.613,74	R\$ 3.613,74	Sem Marca	Sim
WILSON DE PAULA LICO IPUÃ-ME	Participante 6	57.844.938/0001-05	R\$ 3.613,74	R\$ 3.613,74	Sem Marca	Sim
PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA	Participante 7	51.910.821/0001-04	R\$ 3.613,74	R\$ 3.613,74	Sem Marca	Sim
EMBACOM	Participante 8	47.156.456/0001-09	R\$ 3.613,74	R\$ 3.613,74	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Gráfica Iguaçu LTDA	Participante 9	20.949.657/0001-07	R\$ 3.613,74	R\$ 1.299,96	Sem Marca	Sim
Justificativa						
preço inexecuível						
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Participante 1	18.486.182/0001-18	R\$ 3.613,74	R\$ 1.390,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Participante não redefiniu os preços no prazo de 2 horas conforme solicitado.						
36.601.073 HENRIQUE LUIS MOREIRA	Participante 2	36.601.073/0001-86	R\$ 3.613,74	R\$ 3.613,74	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Não redefiniu os valores no prazo estipulado						
bellas grafica eireli me	Participante 3	17.915.708/0001-75	R\$ 3.613,74	R\$ 3.613,74	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Não definiu a proposta final						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 46 - Objeto: PASTA DE PROCESSO CARTA CONVITE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 431,00	Valor Final:R\$ 431,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 47 - Objeto: PASTA DE PROCESSO COMISSÃO DE CADASTRO

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 365,00	Valor Final:R\$ 730,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 48 - Objeto: PASTA DE PROCESSO CONVITE EM CARTOLINA AZUL

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 430,00	Valor Final:R\$ 430,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 49 - Objeto: PASTA DE PROCESSO DISPENSA DE LICITACAO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 430,00	Valor Final:R\$ 430,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 50 - Objeto: PASTA DE PROCESSO DISPENSA DE LICITACAO

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 290,00	Valor Final:R\$ 1.450,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 51 - Objeto: PASTA DE PROCESSO DISPENSA DE LICITACAO

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 219,00	Valor Final:R\$ 4.380,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 52 - Objeto: PASTA DE PROCESSO DUPLA EM CARTOLINA AZUL CLARO

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 290,00	Valor Final:R\$ 1.740,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 53 - Objeto: PASTA DE PROCESSO DUPLA EM CARTOLINA VERDE

Quantidade: 25	Preço unitário:R\$ 144,00	Valor Final:R\$ 3.600,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 54 - Objeto: PASTA DE PROCESSO DUPLA PARA MOVIMENTO DIARIO

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 185,00	Valor Final:R\$ 1.480,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 55 - Objeto: PASTA DE PROCESSO DUPLA PARA TOMADA DE PRECOS

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 394,00	Valor Final:R\$ 394,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 56 - Objeto: PASTA DE PROCESSO EM CARTOLINA AZUL ACAO SOCIAL

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 185,00	Valor Final:R\$ 1.480,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 57 - Objeto: PASTA DE PROCESSO EM CARTOLINA BRANCA GPDCI

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 360,00	Valor Final:R\$ 720,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 58 - Objeto: PASTA DE PROCESSO EM CARTOLINA ROSA

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 350,00	Valor Final:R\$ 1.750,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 59 - Objeto: PASTA DE PROCESSO EM CARTOLINA SALMÃO

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 350,00	Valor Final:R\$ 700,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 60 - Objeto: PASTA DE PROCESSO EM CARTOLINA SALMÃO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 320,00	Valor Final:R\$ 960,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 61 - Objeto: PASTA DE PROCESSO EM CARTOLINA VERDE PATRIMONIO

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 350,00	Valor Final:R\$ 700,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 62 - Objeto: PASTA DE PROCESSO EM SULFITE AZUL

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 83,00	Valor Final:R\$ 1.660,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 63 - Objeto: PASTA DE PROCESSO EM SULFITE AZUL R.H.

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 160,00	Valor Final:R\$ 800,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 64 - Objeto: PASTA DE PROCESSO EM SULFITE BRANCO IPTU

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 160,00	Valor Final:R\$ 800,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 65 - Objeto: PASTA DE PROCESSO INEXIGIBILIDADE

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 340,00	Valor Final:R\$ 680,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 66 - Objeto: PASTA DE PROCESSO INSCRIÇÃO CCM EM CARTOLINA CINZA

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 160,00	Valor Final:R\$ 800,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 67 - Objeto: PASTA DE PROCESSO ORDEM DE PAGAMENTO

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 18,05	Valor Final:R\$ 5.415,00	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 68 - Objeto: PASTA DE PROCESSO PRESTACAO DE CONTAS/ADIANTAMENTO

Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 330,00	Valor Final:R\$ 990,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 69 - Objeto: PASTA DE PROCESSO PRONTUARIO DE FUNCIONARIO

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 189,00	Valor Final:R\$ 1.890,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 70 - Objeto: PASTA DE PROCESSO EM SULFITE AZUL

Quantidade: 40	Preço unitário:R\$ 69,00	Valor Final:R\$ 2.760,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 71 - Objeto: PASTA DE PROCESSO EM CARTOLINA LARANJA

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 345,00	Valor Final:R\$ 690,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 72 - Objeto: PASTA DE PROCESSO EM CARTOLINA SALMAO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 345,00 Valor Final:R\$ 690,00 Marca/Modelo:

Item nº 73 - Objeto: PASTA DE PROCESSO DUPLA EM CARTOLINA AMARELA

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 290,00 Valor Final:R\$ 1.450,00 Marca/Modelo:

Item nº 74 - Objeto: PASTA DE PROCESSO EM CARTOLINA AMARELA

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 290,00 Valor Final:R\$ 1.450,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 41.450,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Participante 1	46.565.602/0001-97	R\$ 49.651,49	R\$ 41.450,00	Sem Marca	Sim
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	Participante 4	45.847.352/0001-15	R\$ 49.492,00	R\$ 41.499,00	Sem Marca	Sim
bellas grafica eireli me	Participante 2	17.915.708/0001-75	R\$ 49.651,49	R\$ 41.615,00	Sem Marca	Sim
WILSON DE PAULA LICO IPUÃ-ME	Participante 5	57.844.938/0001-05	R\$ 49.646,69	R\$ 43.593,00	Sem Marca	Sim
PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA	Participante 6	51.910.821/0001-04	R\$ 49.651,49	R\$ 43.800,00	Sem Marca	Sim
SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 3	39.909.576/0001-01	R\$ 49.651,49	R\$ 49.651,49	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 75 - Objeto: CADERNO PERSONALIZADO CAPA DURA

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 23,50 Valor Final:R\$ 9.400,00 Marca/Modelo:

Item nº 76 - Objeto: BLOCO DE ANOTAÇÃO

Quantidade: 5.000 Preço unitário:R\$ 0,93 Valor Final:R\$ 4.650,00 Marca/Modelo:

Item nº 77 - Objeto: BLOCO DE ANOTAÇÃO

Quantidade: 5.000 Preço unitário:R\$ 1,61 Valor Final:R\$ 8.050,00 Marca/Modelo:

Item nº 78 - Objeto: BLOCO DE ANOTAÇÃO

Quantidade: 3.000 Preço unitário:R\$ 1,30 Valor Final:R\$ 3.900,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 26.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Participante 1	46.565.602/0001-97	R\$ 43.122,00	R\$ 26.000,00	Sem Marca	Sim
bellas grafica eireli me	Participante 4	17.915.708/0001-75	R\$ 43.122,00	R\$ 26.072,00	Sem Marca	Sim
Gráfica e Editora Mundo	Participante 10	28.419.352/0001-03	R\$ 43.122,00	R\$ 28.793,00	Sem Marca	Sim
PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA	Participante 8	51.910.821/0001-04	R\$ 43.122,00	R\$ 28.940,00	Sem Marca	Sim
WILSON DE PAULA LICO IPUÃ-ME	Participante 7	57.844.938/0001-05	R\$ 43.122,00	R\$ 30.099,00	Sem Marca	Sim
SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 5	39.909.576/0001-01	R\$ 43.122,00	R\$ 31.000,00	Sem Marca	Sim
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	Participante 6	45.847.352/0001-15	R\$ 42.580,00	R\$ 31.998,00	Sem Marca	Sim
Gráfica Iguazu LTDA	Participante 11	20.949.657/0001-07	R\$ 43.122,00	R\$ 38.342,00	Sem Marca	Sim
SIRYUS - LTDA	Participante 2	52.332.754/0001-42	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00	Sem Marca	Sim
36.601.073 HENRIQUE LUIS MOREIRA	Participante 3	36.601.073/0001-86	R\$ 43.122,00	R\$ 43.122,00	Sem Marca	Sim
	Participante				Sem	

EMBACOM	9	47.156.456/0001-09	R\$ 43.122,00	R\$ 43.122,00	Marca	Sim
---------	---	--------------------	---------------	---------------	-------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 79 - Objeto: FICHA DE MATRICULA DO ALUNO

Quantidade: 25.000 Preço unitário:R\$ 0,28 Valor Final:R\$ 7.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 80 - Objeto: CERTIFICADO

Quantidade: 20.000 Preço unitário:R\$ 0,25 Valor Final:R\$ 5.000,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 12.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
bellas grafica eireli me	Participante 2	17.915.708/0001-75	R\$ 36.550,00	R\$ 12.000,00	Sem Marca	Sim
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	Participante 4	45.847.352/0001-15	R\$ 36.300,00	R\$ 12.189,00	Sem Marca	Sim
Gráfica e Editora Mundo	Participante 10	28.419.352/0001-03	R\$ 36.550,00	R\$ 12.238,00	Sem Marca	Sim
Gráfica Iguaçu LTDA	Participante 9	20.949.657/0001-07	R\$ 36.550,00	R\$ 13.800,00	Sem Marca	Sim

PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA	Participante 7	51.910.821/0001-04	R\$ 36.550,00	R\$ 19.800,00	Sem Marca	Sim
FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	Participante 5	05.191.550/0002-30	R\$ 36.550,00	R\$ 21.560,00	Sem Marca	Sim
SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 3	39.909.576/0001-01	R\$ 36.550,00	R\$ 23.000,00	Sem Marca	Sim
WILSON DE PAULA LICO IPUÃ-ME	Participante 6	57.844.938/0001-05	R\$ 36.550,00	R\$ 23.997,00	Sem Marca	Sim
JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Participante 1	46.565.602/0001-97	R\$ 36.550,00	R\$ 26.850,00	Sem Marca	Sim
PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Participante 11	03.772.965/0001-90	R\$ 36.550,00	R\$ 35.000,00	Sem Marca	Sim
EMBACOM	Participante 8	47.156.456/0001-09	R\$ 36.550,00	R\$ 36.550,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Camila Garcia de Oliveira

Pregoeiro

Márcia Regina de Assis Santos

Equipe de Apoio

Janaina Pereira Ferreira

Equipe de Apoio